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Asianumero Pvm Otsikko Vastuussa oleva yksikkö Tila Käsittelijä Aloitteen pohjalta suoritetut toimenpiteet
115/2025 07.01.2025 Kuntalaisaloite / Alueellista nopeusrajoitusta osoittavan

liikennemerkin siirtäminen
Kunnallistekninen suunnittelu Käsitelty Liikenneinsinööri Liikennemerkin sijoitus tarkistettu ja nykysijannin puolesta havaittu sen olevan hyvin havaittavalla paikalla. Ehdotetussa paikassa on myös

liikennevalot ja lähestyvän risteyksen vuoksi autoilijan täytyy olla tarkkana.

164/2025 07.01.2025 Kuntalaisaloite / Katujen talvikunnossapidon kalusto Kaupunkitekniikan palvelut Käsitelty Kunnossapitopäällikö Kuopion kaupungin alueurakoissa käytetään joissakin koneissa lumistopparia, mutta se ei täysin estä lumivallien muodostumista tonttiliittymiin.
Urakoitsijoita ei velvoiteta tiettyihin työvälineisiin, vaan vaatimukset koskevat työn laatua. Uusissa urakkasopimuksissa on määritelty liittymien
lumivallien enimmäismitat, mikä ohjaa urakoitsijoita käyttämään lumistopparia tai kehittämään uusia menetelmiä. Ohje otetaan käyttöön
sopimusten uusimisen yhteydessä. Sopimukset kestävät 5–7 vuotta optiovuosineen, eikä niitä kilpailuteta vuosittain. Pohjoisen urakka-alueen
sopimus on voimassa 1.10.2026 asti, ja optiolla jatkettavissa 1.10.2028 saakka.

856/2025 24.01.2025 Kuntalaisaloite / Hyvinvointiranneke työttömille Liikuntapaikkapalvelut Käsitelty Liikuntapaikkapalveluiden päällikkö �Työttömät kuuluvat Kuopion kaupungin liikuntapaikkojen hinnoittelussa ale ryhmään, jonka käyttömaksut ovat noin 30 prosenttia
normaalimaksuja halvemmat yksittäistuotteissa ja sarjakorteissa. Lisäksi liikuntapaikkapalveluilla on tarjolla 23,5 € kuukaudessa maksava
päiväpassi, jolla pääsee kaikkina viikonpäivinä liikkumaan edullisesti klo 10–15 välillä esimerkiksi kuntosaleilla, uimahalleissa ja Kuopio-hallin rata-
alueella.

1794/2025 17.02.2025 Kuntalaisaloite / Kokeiluhanke vuorovaikutteisen demokratian
käyttöönotosta Kuopiossa

Kansalaistoiminta Käsitelty Kansalaistoiminnan palveluiden päällikkö Kuopion kaupungissa on valmisteltu Meidän Kuopio -toimintamallia, jonka tarkoituksena on lisätä kaupungin ja asukkaiden välistä
vuorovaikutusta. Kumppanuutta haetaan tekemällä yhteistyötä kuntalaisten kanssa vaihtoehtojen kehittämiseksi ja toivetilan muodostamiseksi.
Kuopion kaupunki tarjoaa nykyisin useita digitaalisia osallistumiskanavia. Kuopiolainen voi esimerkiksi kertoa mielipiteensä kaupunkiympäristön
kehittämiseen vastaamalla paikkatietopohjaiseen kyselyyn tai antamalla palautetta palautepalvelussa.  Kuopion kaupungissa osallistuvaa
budjetointia toteutetaan toimialojen palveluyksiköissä. Kaupunginvaltuusto on jo vuodesta 2017 antanut budjettivaltaa kuudelle Kuopion
maaseutualueelle pitäjäraatien kautta. Meidän Kuopio -osallisuusmallissa pyritään siihen, että kaikkeen suunnitteluun pystyisi jatkossa lisäämään
vuoropuhelua asukkaiden kanssa ja siten kaupungin kehittämiseen vuosittain varattava investointibudjetti ja toimenpiteiden suunnittelu olisi
aiempaa asukaslähtöisempää, ilman erillistä osallistuvaa budjetointia. Kuopion kaupungin valmistelussa olevassa osallisuusmallissa ehdotetaan
kaupungin ja asukkaiden välistä vuorovaikutusta lisättävän yhteisillä dialogeilla, hankekohtaisilla asukasraadeilla ja foorumeilla. Kaupunki kokoaa
hankekohtaisia asukasraateja.

1951/2025 24.02.2025 Kuntalaisaloite / Golfin harjoittelupaikka Savisaareen Yrityspalvelu Käsitelty Elinkeinojohtaja Savisaareen suunniteltiin vuosina 2024–2025 golfin harjoittelualue, josta käytiin neuvotteluja kaupungin ja toimijoiden kesken. Kuopion kaupunki
varasi Kallavesigolf Oy:lle 4,2 hehtaarin alueen hankkeen selvittämistä varten. Suunnitelmaan kuului vesirange, puttaus- ja lähipelialue sekä noin
57 m²:n kahvio terasseineen, jotka olisivat työllistäneet 3–5 henkilöä kesäkaudella. Kaupunkirakennelautakunta käsitteli varausta helmikuussa
2025, mikä mahdollisti kaavapoikkeuksen hakemisen. Lopulta Kallavesigolf Oy luopui hankkeesta ja päätti etsiä sopivampaa aluetta muualta.

2133/2025 28.02.2025 Kuntalaisaloite / Kuopionlahden puoleisen ranta-alueen
kunnostaminen Väinölänniemen stadionilta Lappalaisenkadulle asti

Asemakaavoitus Käsitelty Asemakaavapäällikkö Asemakaavoituksessa on tavoitteena käynnistää lähivuosina asemakaavan laadinta, joka toimii pohjana
Väinölänniemen laajemmalle kehittämiselle. Koska odottavia kaavatöitä on paljon, kaavan
tarkempaa käynnistämisajankohtaa ei ole vielä mahdollista sanoa. Kaavatyön yhteydessä voidaan selvittää
tarkemmin aloitteessa esitettyjä ideoita kuten virkistyskäytön tukeminen, rannan jäsentely, alueen
pysäköintijärjestelyt, yleinen viihtyisyys sekä käytettävyys. Tämän jälkeen alueen tarkempi toteutussuunnittelu on mahdollista käynnistää.

2797/2025 26.03.2025 Kuntalaisaloite / Poistetaan ultraprosessoitu ruoka Pohjois-Savon
päiväkodeista ja kouluista ja korvataan se laadukkaammilla
vaihtoehdoilla

Kasvun ja oppimisen
palvelualue

Käsitelty Kasvun ja oppimisen lautakunta 20.5.2025 Päiväkotien ja koulujen ateriapalveluissa noudatetaan kansallisia ravitsemussuosituksia, käytetään laadukkaita ja mahdollisimman pitkälle
kotimaisia raaka-aineita sekä noudatetaan elintarvikelainsäädäntöä tarkasti, joilla taataan turvalliset, monipuoliset ja laadukkaat ateriat lapsille ja
nuorille Kuopion kaupungin päiväkodeissa ja kouluissa.

2846/2025 27.03.2025 Kuntalaisaloite koskien Tehdaskadun ja Jynkänkadun tasa-arvoisen
risteyksen muuttamista sekä Tehdaskadun pysäköintiä

Kunnallistekninen suunnittelu Käsitelty Liikenneinsinööri Toistaiseksi liikennejärjestelyt säilytetään ennalleen. Alueella on kuitenkin tapahtumassa maankäytön kehittymistä (uusi Citymarket +
mahdollisesti muitakin toimijoita), joten näiden vaikutusta alueen liikenteeseen seurataan tulevaisuudessa. Tehdaskadun pysäköinti osaltaan
myös rauhoittaa liikennettä pitäen ajonopeudet maltillisimpina.

2889/2025 28.03.2025 Kuntalaisaloite / Uuden Citymarketin liikennejärjestelyissä
liikennevalojen korvaaminen kiertoliittymillä

Kunnallistekninen suunnittelu Käsitelty Liikenneinsinööri Selvitysten perusteella Tasavallankadun ja Saaristokadun risteys on syytä säilyttää liikennevalo-ohjattuna.

3641/2025 25.04.2025 Kuntalaisaloite / Siivoustyön työsuojelulliset työmäärämitoitukset Tilapalvelut Valmisteltava Ylläpitopäällikkö

3668/2025 28.04.2025 Kuntalaisaloite / Uimaranta Lehtoniemeen Kunnallistekninen suunnittelu Käsitelty Kaupunginpuutarhuri Kaupungin talouden tasapainotusohjelman 2023-2027 tavoitteena on etsiä pysyviä toimintakatetta alentavia rakenteellisia muutoksia
palveluverkossa, joten kaupungin suunnitelmissa ei ole rakentaa uutta uimapaikkaa Lehtoniemeen Viherpalveluohjelma uimarannat 2021-2030
aikana. Asiaa tarkastellaan uudelleen viherpalveluohjelman  päivitystyössä 2030.
Hakolahden uimapaikkaa voidaan parantaa rantahiekan tai singelin lisäyksellä.

4163/2025 13.05.2025 Kuntalaisaloite / Kuopion lähiöprojekti Asuminen ja palveluverkosto Käsitelty Kehittämispäällikkö Erillistä lähiöprojektiyksikköä ei ole perustettu, lähiöprojektin tavoitteiden mukaista työtä tehdään nykyisen organisaation puitteissa koko ajan.
Tällä hetkellä ajankohtaista on joukkoliikenteen palvelutason nostaminen lähiöissä uusien runkolinjojen myötä ja siihen liittyvä
täydennysrakentaminen.

4268/2025 20.05.2025 Kuntalaisaloite / Jalkapallostadionin rakentaminen poliisitalon tilalle Asemakaavoitus Käsitelty Asemakaavapäällikkö Jalkapallostadionin sijoittaminen poliisilaitoksen tontille Niiralaan on haastavaa tontin pienemmän koon ja pidemmän rakentamisajan vuoksi
verrattuna Mölymäkeen, jossa asemakaava jo mahdollistaa hankkeen. Kasarmialueelle on käynnistetty asemakaavatyö, jossa tutkitaan
uudisrakentamista ja poliisilaitoksen uusia käyttötarkoituksia kulttuurihistorialliset arvot säilyttäen. Stadionhankkeen toteutuksen kannalta
ratkaisevinta on taloudellisten edellytysten saavuttaminen.

5063/2025 11.06.2025 Kuntalaisaloite / Postinumeroalueen muutos Kuopion
Rahusenkankaalla

Kiinteistönmuodostus- ja
paikkatietopalvelut

Käsitelty Kiinteistöinsinööri Kuopion kaupunki ei näe tarpeellisena lähteä viemään eteenpäin ehdotusta postinumeroalueen muutoksesta Postille. Postinumeromuutos
vaikuttaa useiden ihmisten arkeen, joten muutokselle pitäisi olla painavat perusteet.

5433/2025 18.06.2025 Kuntalaisaloite / Karttulan Virastokeskus Oy siirretään purkusalkusta F
salkkuun A omistetaan

Toimitilapalvelut Käsitelty Kuopion kaupungin Tilapalveluiden tehtävä on tuottaa ja ylläpitää rakennuksia, jotka ovat Kuopion kaupungin omassa palvelutuotannossa.
Rakennusten jakaminen tilasalkkuihin vahvistetaan vuosittain kaupunginhallituksessa. Tilapalvelut ei näe ns. perusteltua syytä miksi Karttulan
Virastokeskus Oy tulisi siirtää purkusalkusta F salkkuun A omistettavat kiinteistöt. Virastokeskuksen osalta toimitilojen kehittäminen ja ylläpito
on hallituksen sekä osakkeenomistajien vastuulla. Alueella on tarjolla tarvittaessa muita tiloja yhteisölliseen käyttöön.
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5527/2025 25.06.2025 Kuntalaisaloite / Pyörön torialueen kehittäminen Kunnallistekninen suunnittelu Käsitelty Kaupunginpuutarhuri Alueen valaistus on ilmoitettu huoltourakoitsijalle ja yleisvalaistuksen lisäämistä selvitetään. Pyörön alatori, ylätorin parkkipaikat ja kulkureitit

puhdistetaan kerran viikossa ympäri vuoden. Ylätorin oleskelu- ja viheralueet puhdistetaan kesällä kahdesti viikossa ja talvella kahden viikon
välein. Ylätorilla on viisi roska-astiaa, ja ensi keväänä alatorille lisätään kaksi uutta. Esteetön kulku alatorille toimii parhaiten länsipuolen luiskan
kautta, eikä kaiteita portaisiin palauteta. Talven aikana selvitetään ala- ja ylätorin välisen kulun esteettömyyttä.

5641/2025 30.06.2025 Kuntalaisaloite / Vapautetaan Palokin kosket ja pelastetaan Saimaan
uhanalaiset lohikalat

Talous- ja omistajaohjaus Käsitelty Konsernijaosto 20.8.2025 § 13 Kuopion kaupunki on olennaisilta osiltaan jo toiminut aloitteessa esitetyllä tavalla, eikä aloitteen johdosta ole aihetta muihin toimenpiteisiin
Kuopion kaupungin osalta.

5796/2025 08.07.2025 Kuntalaisaloite / Kuopion läntisiin kaupunginosiin uusien
luonnonsuojelualueiden verkosto

Ympäristönsuojelu, metsät ja
vesialueet sekä
maaomaisuuden hallinta

Käsitelty Kaupunginhallitus 27.10.2025 § 337 Kaupunginhallitus hyväksyi periaatepäätöksen 250 ha suojelemisesta luontolahjana 250-vuotiaalle Kuopiolle. Periaatepäätös annetaan
vastaukseksi luonnonsuojelualueiden lisäämistä koskeviin kuntalaisaloitteisiin.

5804/2025 08.07.2025 Kuntalaisaloite / Skuuttiliikenteen lopettaminen matkakeskuksen
ympäristössä

Kunnallistekninen suunnittelu Käsitelty Liikenneinsinööri Tässä vaiheessa matkakeskuksen alueelle ei ole suunniteltu rajoituksia tai kieltoja.

5917/2025 21.07.2025 Kuntalaisaloite / Hidastetöyssy Kauppakadun ja Sepänkadun
risteyksekseen

Kunnallistekninen suunnittelu Valmisteltava Suunnittelupäällikkö

5968/2025 26.07.2025 Kuntalaisaloite /  Kuopion meluntorjuntatoimissa panostettava
naapurustomelun vähentämiseen

Ympäristönsuojelu Käsitelty Ympäristöjohtaja Kuopion kaupunki tulee vuosien 2026-2027 aikana päivittämään vuonna 2022 laaditun Kuopion kaupungin meluselvityksen. Kyseistä
selvitysaineistoa tullaan hyödyntämään vuosille 2029- 2033 laadittavassa Kuopion kaupungin meluntorjunnan toimintasuunnitelmassa.
Meluntorjunnan toimintasuunnitelmaa laadittaessa tullaan toteuttamaan asukaskysely, jonka vastauksia pyritään hyödyntämään kyseistä
toimintasuunnitelmaa laadittaessa. Myös hiljaisten alueiden kartoitus päivitetään toimintasuunnitelman laadinnan yhteydessä. Aloitteessa
mainittu naapurustomelu on luonteeltaan satunnaista ja monesti lyhytkestoista.
Lyhytkestoisuuden ja satunnaisuuden vuoksi naapurustomelu ei pääsääntöisesti ylitä ympäristölainsäädännön mukaisia melun ohjearvoja.
Luonteensa mukaisesti naapurustomelu on yleensä luokiteltavissa järjestyshäiriöksi, jonka valvonta kuuluu poliisille.

6199/2025 05.08.2025 Kuntalaisaloite / Puijon mainostaulu Markkinointi ja viestintä Käsitelty Markkinointijohtaja Kaupunki ei itse hanki mainostauluja Puijolle tai muualle. Kaupunki on näissä asioissa luvittajan roolissa, jos yksityinen toimija haluaa toteuttaa
mainostaulun.

6283/2025 07.08.2025 Kuntalaisaloite / Pitkälammen uimapaikan parantaminen Kunnallistekninen suunnittelu Valmisteltava Kaupunginpuutarhuri

6601/2025 15.08.2025 Kuntalaisaloite / Turvallisen ja siistin lemmikkipuiston tai viheralueen
perustaminen Kuopion ydinkeskustaan

Kunnallistekninen suunnittelu Valmisteltava Kaupunginpuutarhuri

7450/2025 20.08.2025 Kuntalaisaloite / Aloite kadun nimen muuttamisesta Asemakaavoitus Käsitelty Asemakaavapäällikkö Nimenmuutos prosessin käynnistämiselle ei valitettavasti nähdä edellytyksiä. Nykyinen kadunnimi on ollut pitkään käytössä ja nimi on otettu
käyttöön muistuttamaan alueen historiasta. Muistomielessä käyttöön otettuja kadunnimiä ei lähtökohtaisesti muuteta. Nimenmuutosprosessin
käynnistämiselle ei nähdä perusteita myöskään asukkaisiin ja yrittäjiin kohdistuvien vaikutusten kannalta.

6806/2025 21.08.2025 Kuntalaisaloite / Urheiluharrastuksista tiedottaminen
maahanmuuttajille

Markkinointi ja viestintä Käsitelty Viestintäpäällikkö Aloitteen pohjalta on avattu keskusteluita eri tahojen kesken, jotka johtavat konkreettisiin parannuksiin viestinnän ja sitä myötä
liikuntaharrastusten saavutettavuudessa.

6829/2025 22.08.2025 Kuntalaisaloite / Perhekaveri-projektin tyylinen hanke Kuopioon
lapsiperheiden tueksi

Kansalaistoiminta Käsitelty Kansalaistoiminnan palveluiden päällikkö Aloitteen pohjalta tehtiin selvitys alueen yhdistyksiltä. Perhekaveri-projektia vastaavanlaista tai samankaltaista vapaaehtoistoimintaa järjestävät
Kuopiossa useat eri järjestöt. Kuopion kaupunki ei itse järjestä ko. toimintaa eikä toistaiseksi ole valmisteilla hankkeita tähän teemaan liittyen.
Kuopion kaupunki tukee vuosittain yleis- ja tuotantoavustuksin järjestöjä, joissa edistetään lasten ja nuorten sekä perheiden hyvinvointia ja näistä
usealla on vapaaehtoistoimintaa perheiden, lasten ja nuorten tueksi.

7086/2025 31.08.2025 Kuntalaisaloite / Kuopion kristillisen koulun vieressä olevan
urheilukentän kunnostaminen

Liikuntapaikkapalvelut Valmisteltava Liikuntapaikkapalveluiden päällikkö

7392/2025 09.09.2025 Kuntalaisaloite /  Esitys 250-vuotiaan Kuopion luontolahjaksi Ympäristönsuojelu, metsät ja
vesialueet sekä
maaomaisuuden hallinta

Käsitelty Kaupunginhallitus 27.10.2025 § 337 Kaupunginhallitus hyväksyi periaatepäätöksen 250 ha suojelemisesta luontolahjana 250-vuotiaalle Kuopiolle. Periaatepäätös annetaan
vastaukseksi luonnonsuojelualueiden lisäämistä koskeviin kuntalaisaloitteisiin.

7393/2025 10.09.2025 Kuntalaisaloite / Kuopion läntisiin kaupunginosiin uusien
luonnonsuojelualueiden verkosto

Ympäristönsuojelu, metsä ja
vesialueet sekä
kaupunkisuunnittelupalvelut

Valmisteltava

7795/2025 26.09.2025 Kuntalaisaloite / Kansainväliset mitat täyttävän haulikkolajien
harjoittelukeskuksen rakentaminen Kuopion Heinjoelle tai muualle
Kuopion alueelle

Liikuntapaikkapalvelut Käsitelty Liikuntapaikkapalveluiden päällikkö Kuopion kaupungin Tilapalveluiden tehtävä on tuottaa ja ylläpitää rakennuksia, jotka ovat Kuopion kaupungin omassa palvelutuotannossa.
Rakennusten jakaminen tilasalkkuihin vahvistetaan vuosittain kaupunginhallituksessa. Tilapalvelut ei näe ns. perusteltua syytä miksi Karttulan
Virastokeskus Oy tulisi siirtää purkusalkusta F salkkuun A omistettavat kiinteistöt. Virastokeskuksen osalta toimitilojen kehittäminen ja ylläpito
on hallituksen sekä osakkeenomistajien vastuulla. Alueella on tarjolla tarvittaessa muita tiloja yhteisölliseen käyttöön.

8087/2025 09.10.2025 Kuntalaisaloite / Jalkakäytävän jatkaminen Hiihtäjäntien risteyksestä
Hiihtäjäntie 7 autotien liittymään asti

Kunnallistekninen suunnittelu Valmisteltava Liikenneinsinööri

8534/2025 31.10.2025 Kuntalaisaloite / Luolan kamppailutilojen vuokran puolitus
eläkeläisryhmille

Liikuntapaikkapalvelut Valmisteltava Liikuntapaikkapalveluiden päällikkö

8526/2025 31.10.2025 Kuntalaisaloite / Tahkon Huutavanholman lehtojensuojelualueen
laajentaminen

Ympäristönsuojelu sekä metsät
ja vesialueet

Valmisteltava

8815/2025 15.11.2025 Kuntalaisaloite / Puijon huipulla pururatojen liitoskohdassa olevan
kuntoilualueen uusiminen

Liikuntapaikkapalvelut Käsitelty Liikuntapaikkapalveluiden päällikkö Kehitysehdotus huomioidaan tulevissa investoinneissa, tavoitteena parantaa alueen monipuolisuutta ja käyttäjäystävällisyyttä.

8816/2025 15.11.2025 Kuntalaisaloite / Päivärannassa Lampipuiston luona olevan
kuntoilualueen kunnostaminen

Kunnallistekninen suunnittelu Valmisteltava Kaupunginpuutarhuri

8857/2025 18.11.2025 Kuntalaisaloite / Bussiyhteydet Männistö-Inkilänmäki-Keskusta Joukkoliikenne ja
henkilökuljetukset

Käsitelty vs. joukkoliikennepäällikkö Rajallisten resurssien vuoksi kaikille joukkoliikenteen käyttäjille ei voi tarjota suoria yhteyksiä. Joillakin reiteillä matkanteko voi edellyttää lyhyttä
kävelyä tai vaihtoyhteyksiä.
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9034/2025 24.11.2025 Kuntalaisaloite / Hietasalon laitureiden parantaminen Metsät ja vesialueet Käsitelty Kaupunginmetsänhoitaja Uusi laivalaituri säilytetään nykyisenkaltaisena. Eteläisempi laituri asennettiin Hietasalon saareen Kansallisen Kaupunkipuiston

virkistyspalveluiden kehittämishankkeen aikana. Laituria voidaan siirtää jonkun verran syvemmälle, huomioiden kulkusillan kantavuuden
aiheuttamat rajoitteet. Kulkusillan pidentämisellä laituri palvelisi veneilijöitä myös matalan veden aikaan. Siirron yhteydessä kävelysiltaa tulee
jatkaa ja vahvistaa sekä varustaa kävelysilta kaiteilla turvallisuuden parantamiseksi. Näiden toimenpiteiden toteuttamiseen tulee hakea
investointirahoitusta. Ensi kesänä mahdollisesti toteutettava kaislikon niitto helpottaa veneilyä.

9142/2025 27.11.2025 Kuntalaisaloite / Kevyenliikenteen väylien talvikunnossapito,
polanteiden poistaminen

Kaupunkitekniikan palvelut Käsitelty Kunnossapitopäällikö Liikenneväylät on jaettu kolmeen luokkaan. Kunnossapito sekä liukkauden torjunta toteutetaan urakka-alueiden kalustolla ja kokeilemalla uusia
menetelmiä. Talvipyöräilyn sujuvuuteen vaikuttavat sääolosuhteet, kunnossapito ja rengasvalinnat. Vaihtoehtoisista karhennusmenetelmistä
voidaan keskustella alueurakoitsijoiden kanssa.

9197/2025 28.11.2025 Kuntalaisaloite / Pysäköintialueen rakentaminen Puijonsarventielle Kunnallistekninen suunnittelu Valmisteltava Liikenneinsinööri

9376/2025 01.12.2025 Kuntalaisaloite / Viljelypalstan rakentaminen Inkilänmäelle Kaupunkitekniikan palvelut Käsitelty Kunnossapitopäällikö Kuopion kaupungilla ei ole tällä hetkellä suunnitelmissa perustaa lisää uusia viljelypalstoja.

9889/2025 19.12.2025 Kuntalaisaloite /  Kuopion kaupungin rekisteritietojen
oikaisukäytäntöjen ja puolueettoman käsittelyn selkeyttämiseksi

Tietohallinto Valmisteltava Tietohallintojohtaja
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